

Referat

22. maj 2020

Emne	Ph.d.-udvalgsmøde
Dato og tidspunkt	20. maj 2020 kl. 13-15
Sted	Online via Zoom
Inviterede	Thomas Rytto (mødeleder), Nanna Iben Demant Krøyer (ref.), Christian Bilde Dannevang, Michele Della Morte, Barbara Guerra, Nina Stiesdal, Ditte Wiig Tholstrup, Claes Søndergaard Wassmann.
Afbud fra	Kasper Reitzel, Jakob Kongsted, Jonatan Møller Gøttcke
Referat sendt til orientering til	

naik@sdu.dk
T +4565502074

Referat

1: Velkommen	Præsentation af Barbara Guerra (ny ph.d.-skoleleder) og Nanna Iben Demant Krøyer (barselsvikar for ph.d.-sekretær, Suba S. Lindholm).
2: Godkendelse af dagsorden	Ingen bemærkninger.
3: Årsplan for 2021	<p>Følgende punkterne fra årsplanen for 2019: trivsel, hjemmeside og digitale ph.d.-beviser.</p> <p>Christian Bilde Dannevang vil kigge ind i, hvordan trivselsundersøgelsen for Corona har påvirket ph.d.-studerende. Der blev desuden drøftet de studerendes sygemeldinger, da de er ikke gode til at melde sig syge, hvilket kan være et problem for deres overordnede trivsel. Dog blev det pointeret, at måling af sygemeldinger ikke nødvendigvis giver et klart billede af stress. Barbara vil få en bedre fornemmelse af stress og trivsel hos de studerende senere på året, når hun har haft samtaler.</p> <p>Årsplan for 2021:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Trivsel og stress.2. Forbedre hjemmesiden.3. Digitale ph.d.-beviser.4. PhD life. Balance mellem studerende og ansat. Trivsel og stress.

	<p>5. Livet efter ph.d.-studiet, Research eller post.doc. Der skal fokuseres på at vise de studerende, hvordan livet efter deres ph.d./deres forskning/post doc. kan forme sig. Der blev drøftet samarbejder med virksomheder og muligheden i at lave karriererportrætter af tidligere profiler fra SDU.</p>
<p>4: Opdatering af retningslinjer</p>	<p>Der er ingen kommentarer til Subas ændringer i fordelingen af opgaver ved ph.d.-sekretariatet, so vil træde i kraft, når Suba vender tilbage fra barsel.</p> <p>Ved gennemgang af den nye version af retningslinjerne, var der følgende kommentarer:</p> <p>Side 6: Det skal stå helt klart at en bedømmer ikke har konfliktende interesser i forbindelse med en afhandling (no conflict of interest). Det skal være bedømmeren eget ansvar at fortælle, om der er nogen form for tvivl angående dette. De skal kontakte ph.d.-skolen og de andre medlemmer af bedømmelsesudvalget, hvis de har været involveret på nogen måde.</p> <p>Side 20: 3.2.2: Der var drøftelser angående, hvor faste retningslinjerne er angående, at kravet på de 30 ECTS skal været opnået 1 år før afslutning af ph.d. Det blev besluttet, at denne regel skal ses som en tommelfingerregel, da den studerendes forløb skal vurderes individuelt. Der vil blive tilføjet "expected" i formuleringen af retningslinjerne ved alle programmerne.</p>
<p>5: Sager behandlet af instituternes ph.d.-studieudvalg</p>	<p>Ingen kommentarer til kurserne. Phdcourses.dk vil blive opdateret. Listen vil bestå af NATs ph.d.-kurser.</p>
<p>6: Specielle tiltag i forbindelse med coronasituationen</p>	<p>Der blev drøftet muligheden for at forlænge ansættelser. Der vil blive sendt info ud til de studerende, når vi ved mere om det finansielle. Derudover vil der igen blive sendt en besked ud til de studerende fra ph.d.-skolen, så de ikke føler sig glemt.</p> <p>Det blev besluttet at lave et spørgeskema om trivsel og vejledning for de studerende under Corona. Nanna Krøyer laver et Google Doc, hvor udvalget kan lave spørgsmålene til de studerende. Nina Stiesdal og Nanna Krøyer vil skrive en besked sammen til de studerende. Nanna Krøyer kontakter Tanja Krog, så hun kan hjælpe med at sætte spørgsmålene op i SurveyXact.</p> <p>Ditte Wiig Tholstrup fortalte, at de ph.d.-biologistuderende oplever god kontakt med vejleder. Ditte vil skrive lidt om de konklusioner, de har derfra.</p>

	Angående miljøskifte: dette SKAL afholdes. I stedet for at tage til udlandet, kan det blive afholdt i DK. Vi kan lempe vores egne regler, men ikke bekendtgørelsen.
7: Online eksaminer/forsvar	Online forsvar frem vil fortsat være udgangspunktet til og med september. Det blev drøftet, hvilke tiltag der kan fortsætte efter nedlukningen og eftervirkningerne af dette er ovre. Da der ikke er meget, vi kan gøre nu, vil vi se tiden an.
8: Nyt fra ph.d.-skolelederen/ph.d.-skolen	Der er nye guideline til PhD funding. De er allerede blevet sendt ud og offentliggjort på hjemmesiden.
9: Eventuelt	Ingen bemærkninger.